sitio d. l. antiqua, §. final. non reperitur approbata illo iure Partiarum, forte sufficeret renuntiatio prout in illa l. Regia dicitur, licet fiat sine iuramento: inquit tamen, quod tutius erit, quod in instrumento fiat fideiussio & renuncietur cum iuramento modo per eum dicto. Ipse vero non solum tutius puto hoc, sed imo necessarium etiam hodie scilicet, quod fideiussio & renuntiatio fiat in instrumento publico, interuenientibus in eo tribus testibus, iuxta formam, d. l. antiqua, §. ne autem. Quia II. Regia Partiarum debent intelligi & declarari per ius commune, cum quo ipse ut plurimum concordat, ut ipse Gregor. alibi dicit, quia non est nouum, ut II. posterioris intelligantur per priores, ut in l. sed & posteriores, ff. de legibus. Quia correctio non habet locum, nisi quando expresse fit: quod enim non mutatur, quare stare prohibetur, ut in l. ancimus, C. de testam. & in l. præcipimus, in fin. de appellat. cum similibus.

Ex quibus omnibus prædictis in hoc c. ipse infero, dubiam mihi videri determinationem Bar. in l. si quis sub conditione, numer. 2. ff. de testam. ut & eiusdem in authenticis. *matri & auia, numer. 14. C. quando mul. tunc offic. fung. poss. quem refert cum eo transiens Alex. consil. 136. numer. 1. vol. 7. ubi dicit, quod in casu dictionum iurium, scilicet, dict. authentice. *matri & auia*, cum similibus sufficit, quod mulier renuntiet generaliter omni beneficio, nec est necesse, quod exprimat specialiter de Velleiano, quia illud est beneficium, & ideo includitur sub illa generali renuntiatione. Itaque secundum hoc sequitur, quod in quacunque causa se obliget mulier pro alio in casibus, in quibus habet locum exceptio Velleiani, sufficit ad hoc, ut locum non habeat, quod renuntiet generaliter omni legum auxilio & beneficio, nec opus sit, ut specialiter renuntiet Velleiano. Que determinatio si vera est, maximi habenda esset pro limitatione totius materie Velleiani: & eam sequuntur alij doct. relati per Tiraq. in præfat. l. vnam, numer. 121. C. de reuoc. don. ubi se non determinat in hoc articulo, & refert plura similia pro hac opin. Sed, salua pace tanti viri, ipse existimo suam prædict. opin. non esse veram, & contrarium omnino tenendum esse, imo quod requiratur specialis renuntiatio Velleiani in certioratione ipsius, nec sufficit generalis renuntiatio omnium beneficiorum, imo ea non obstante, poterit mulier, siue in casu d. *amb. matri & auia*, siue extra, opponere præd. exceptionem Velleiani, & audienda erit. Que opinio probatur apertissime ex omnib. prædictis, præcipue ex communi opinione, quam tradunt Dd. supra in prin. huius c. allegati, que habet, quod ita demum valet renuntiatio Velleiani facta per mulierem, si ipsa fuerit certiorata de beneficio & eius tenore sibi competenti, & non alias: quod etiam expresse probatur in d. l. Regia 3. tit. 12. part. 5. Ergo si hoc ita se habet, quomodo poterit generalis renuntiatio beneficiorum comprehendere beneficium hoc Velleiani, cum ultra renuntiationem requiratur specifica certioratio ipsius beneficij: quæ quidem specialis certioratio d. beneficij non interuenit in generali renuntiatione beneficiorum, quia si interuenisset, iam expressum esset beneficium hoc. Secundum hæc opinio aduersus Bar. probatur: quia text. in d. *amb. matri & auia*, §. l. 4. tit. 16. par. 6. que illi authentice consonat, expresse requirunt pro forma, quod mulier renuntiet secundis nuptiis, & Senatusc. Velleiani auxilio, ut*

constat ex illis legibus apertissime, & etiam id regulariter probatur in d. l. 3. titul. 12. part. in illis verbis, *La tercera es, quando la muger fuere faborosa e cierta, que no podian ni deuia entrar fador, si despuer lo si se renuncian de su grado, e de separando el derecho que Laxley les otorgo a las mugeres en esta razon*; Ecce ergo l. expressissimam requirentem ad hoc, ut mulier hoc beneficium Velleiani uti non possit, quod specificè de eo certioretur (hoc est) de eius tenore, & præterea specialis renuntiatio ipsius ibi, *en esta razon*, & sic ore proprio debet renuntiare Velleiano. Sed quando lex, vel alia quælibet dispositio requirit specialem renuntiationem, non sufficit generalis, ut in l. si quando, §. illud, §. s. & generaliter, C. de inoff. testam. Pro hac etiam opin. facit, quia beneficium, quod alicui conceditur a lege ratione exuberantis favoris, requirit ad exclusionem ipsius specialem renuntiationem, per text. in l. si quis in ius voc. non ier. ubi gl. & Bal. ante fin. id notant. Sed & sunt pro hac opinione alia plura fundamenta, quæ constant ex Tiraq. ubi supra numer. 122. & sequentibus. Et ita merito Salycet. in d. *amb. matri & auia*, numer. 16. dubitauit de doctrina Bart. ibi, ex eo quod specialiter & pro forma requiratur in authentice renuntiatio Velleiani, licet extra casum illum videretur transire cum Bar. opinio. Contrarium etiam tenet Bal. in d. l. in 1. lectura ante fin. ff. si quis in ius voc. non ier. & hæc secundam opinionem existimo ipse verissimam, & tenendam per omnia suprad. Nec ei obstant quæ tradit Tiraq. ubi supra pro prima opinione, quia illa procedunt & loquuntur, ubi in iure non reperitur expressum, quod requiratur specialis renuntiatio: sed in nostro casu est fecus, quia secundum communem opin. de iure cõmuni, & per l. partita requiritur specialis certioratio, & renuntiatio Velleiani, ut supra est visum: Ergo non sufficit generalis, quia alias daretur vnum maximum absurdum & inconueniens, scilicet, quod hodie Velleianum nihil fauere mulieribus & quod absque renuntiatione & certioratione ipsius mulieris ab eo excluderentur, si sub generali renuntiatione beneficium comprehenderetur; quod minime est dicendum & contrarium quotidie videmus.

Vnde si videri dubitari de quodam casu in practica contingente. Mulier quædam dedit mandatum speciale publicum in forma eadem procuratori ad illam obligandam pro alio, & cum facultate renuntiandi omnibus beneficiis à iure sibi competentibus, quæ ipsa ex tunc renuntiauit, non tamen expressit Velleianum: postea procurator hic obligauit prædict. mulierem virtute d. mandati specialis coram tabellione publico & testibus requisitis, & fecit obligationem publicam in forma, cum renuntiatione Velleiani, & aliorum iurium, & beneficiorum ipsi mulieri à iure competentium: dubitatum fuit, an his non obstantibus, mulier hæc possit se iurare Velleiano, quandoquidem expresse ei non renuntiauit: quod quidem ipsa mulier allegauit, & opposuit in suum fauorem aduersus executionem præd. obligationis fideiussorie, asserens se prædict. beneficium Velleiani minime renuntiasse, nec mandasse procuratori renuntiare d. beneficio speciali, sicut requirebatur, nec fuisse certioratam de eo, & requiri specialem renuntiationem & renuntiationem ipsius ore proprio, per omnia suprad. & non sufficere generalem. Rursus ad aduersam partem actoris allegabatur, ipsam mulierem